



HEROICO Y BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS  
BOMBEROS POTRERILLOS, CORTES  
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2019



	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MES EN QUE SE NECESITA	RESPONSABLE
1	Combustible			L. 51.000,00	Ene-Dic	Comandancia/Admon
2	Reparacion Unidad HRB-164	1	L. 2.300,00	L. 2.300,00	Enero	Comandancia/Admon
3	Compra de Bomba para unidad C/I	1	L. 3,300.00	L. 3,300.00	Febrero	Comandancia/Admon
4	Computadora de Escritorio	1	L. 22.000,00	L. 22.000,00	Febrero	Comandancia/Admon
5	Impresora	1	L. 8.000,00	L. 12.000,00	Febrero	Comandancia/Admon
6	UPS (Baterias PC)	3	L. 1.400,00	L. 4.200,00	Febrero	Comandancia/Admon
7	Bateria Para Unidad HRB 1122	1	L. 2.700,00	L. 2.700,00	Febrero	Operaciones
8	Aceite de Motor	4 Cubetas	L. 1.144,00	L. 4.576,00	Febrero	Operaciones
9	Aceite Dos Tiempos	2 Gls	L. 340,00	L. 680,00	Febrero	Operaciones
10	Hidraulico	1 Cubeta	L. 1.588,00	L. 1.588,00	Febrero	Operaciones
11	Liquido de Frenos	2 Gls	L. 418,00	L. 836,00	Febrero	Operaciones
12	Guantes Desechables	4	L. 180,00	L. 720,00	Febrero	Comandancia/Admon
13	Gasas	4	L. 180,00	L. 720,00	Febrero	Comandancia/Admon
14	Tintas Impresora Canon	4	L. 300,00	L. 1.500,00	Febrero	Administracion
15	Sillas Plasticas	8	L. 350,00	L. 2.800,00	Marzo	Operaciones
16	Tableros	6	L. 50,00	L. 300,00	Marzo	Comandancia/Admon
17	Grapadora	3	L. 33,00	L. 99,00	Marzo	Comandancia/Admon
18	Cartulina Opalina Tamaño Carta	2	L. 136,00	L. 272,00	Marzo	Comandancia/Admon
19	Perforadora	4	L. 35,00	L. 150,00	Marzo	Comandancia/Admon
20	Mesas Plasticas	4	L. 500,00	L. 2.000,00	Marzo	Operaciones
21	Llantas HRB-1122	4	L. 2.500,00	L. 10.000,00	Marzo	Operaciones
22	Rotulos Carreteros	4	L. 750,00	L. 3.000,00	Marzo	Operaciones



HEROICO Y BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS  
BOMBEROS POTRERILLOS, CORTES  
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2019



23	Aire Acondicionado	2	L.	7.400,00	L.	15.000,00	Marzo	Administracion
24	Archivo Metal	1	L.	7.000,00	L.	7.000,00	Marzo	Administracion
25	Kit Herramientas	2	L.	4.000,00	L.	8.000,00	Marzo	OTPSCI
26	Jabon Lavar Trastes	12	L.	50,00	L.	600,00	Marzo	Comandancia/Admon
27	Cloro	12	L.	65,00	L.	800,00	Marzo	Comandancia/Admon
28	Desicfectante	10	L.	125,00	L.	1.250,00	Marzo	Comandancia/Admon
29	Detergente	6	L.	140,00	L.	840,00	Marzo	Comandancia/Admon
30	Agua Purificada en Botellon 5gls	150	L.	38,00	L.	5.700,00	Abril	Comandancia/Admon
31	Herramientas P/Mant. Unidades	1	L.	7.000,00	L.	7.000,00	Abril	Operaciones
32	Jack	1	L.	1.500,00	L.	1.500,00	Abril	Operaciones
33	Llantas HRB-107 (Unidad C/Incendio)	4	L.	10.000,00	L.	40.000,00	Abril/Agosto	Operaciones
34	Puerta Preformada	1	L.	1.000,00	L.	1.000,00	Abril	Comandancia/Admon
35	Tornillos de 4``	30	L.	3,00	L.	90,00	Abril	Comandancia/Admon
36	Expansores S8	30	L.	1,00	L.	30,00	Abril	Comandancia/Admon
37	Broca de 1/4	2	L.	70,00	L.	140,00	Abril	Comandancia/Admon
38	Clavo #3	2 Lbs	L.	18,00	L.	36,00	Abril	Comandancia/Admon
39	Clavo 2``	1	L.	18,00	L.	18,00	Abril	Comandancia/Admon
40	Tabla Macimbre Cepillada	36 Pies	L.	16,00	L.	576,00	Abril	Comandancia/Admon
41	Reglas de 1X3 Cepillada	20``	L.	9,00	L.	180,00	Abril	Comandancia/Admon
42	Contramaro Ranurado	2	L.	275,00	L.	550,00	Abril	Comandancia/Admon
43	Tabla Yeso	4	L.	185,00	L.	740,00	Abril	Comandancia/Admon
44	Caja Rectangular 2X4	2	L.	20,00	L.	40,00	Abril	Comandancia/Admon
45	Toma Corriente	2	L.	25,00	L.	50,00	Abril	Comandancia/Admon



☆☆☆☆  
CUERPO DE BOMBEROS

HEROICO Y BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS  
BOMBEROS POTRERILLOS, CORTES  
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2019



46	Cable Electrico #10	50	L.	6,00	L.	300,00	Abril	Comandancia/Admon
47	Tela Zaranda	13	L.	15,00	L.	195,00	Abril	Comandancia/Admon
48	Uniformes Para El Personal	11	L.	1.300,00	L.	14.300,00	Agosto	Comandancia/Admon
49	Motosierra	1	L.	21.000,00	L.	21.000,00	Agosto	Operaciones
50	Detergente	6	L.	140,00	L.	840,00	Agosto	Comandancia/Admon
51	Cloro	12	L.	65,00	L.	780,00	Agosto	Comandancia/Admon
52	Jabon Lavar Trastes	12	L.	50,00	L.	600,00	Agosto	Comandancia/Admon
53	Tintas Impresora Canon	4	L.	300,00	L.	1.500,00	Agosto	Administracion
<b>TOTAL PACC</b>					<b>L.</b>	<b>257,396.00</b>		

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2019



**Sub-Tte. Bomberos.**  
**José Mauricio Bueso Vallecillo**  
**Cmte. Local Potrerillos, Cortes**



**KELLY ELENA ARITA CHAVEZ**  
**ADMINISTRADORA**  
**ESTACION LOCAL POTRERILLOS, CORTES**